
Stefan Austermann 
Höxterstraße 6 
58135 Hagen
st.austermann@web.de

Prof. Dr. Michael Baales
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
michael.baales@lwl.org

Michael Becker
Henrichsknübel 1
58730 Fröndenberg
steinzeit@gmx.net

Dr. Valeska Becker
Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Historisches Seminar 
Abteilung für Ur- u. Frühgeschichtliche
Archäologie
Robert-Koch-Straße 29
48149 Münster
valeska.becker@uni-muenster.de

Dr. Rudolf Bergmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
rudolf.bergmann@lwl.org

Susanne Bretzel-Scheel
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
susanne.bretzel-scheel@lwl.org

Dr. Henriette Brink-Kloke 
Stadt Dortmund
Untere Denkmalbehörde
Burgwall 14
44135 Dortmund
henriette.brink-kloke@stadtdo.de

Dr. Eva Cichy
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
eva.cichy@lwl.org

Sarah Coesfeld
LWL-Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg 
33098 Paderborn 
sarah.coesfeld@lwl.org

Joris Coolen
LWL-Archäologie für Westfalen
Prospektion
An den Speichern 7
48157 Münster
joris.coolen@lwl.org

Stephan Deiters
Salisbury Archäologie GmbH
Postfach 1129
48292 Nottuln
stephan.deiters@salisburygmbh.de

Daniel Demant 
Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereiche Archäometallurgie,
Montanarchäologie
Herner Straße 45
44787 Bochum
daniel.demant@bergbaumuseum.de

Albrecht Deppe
Geologischer Dienst NRW 
Landesbetrieb
De-Greiff-Straße 195
47803 Krefeld
albrecht.deppe@gd.nrw.de

Bastian Ditthardt 
Posselt & Zickgraf Prospektionen GbR
Büro Marburg
Friedrichsplatz 9
35037 Marburg
ditthardt@gmx.de

Dr. Thomas Doppler
Kantonsarchäologie Aargau
Industriestraße 3
5200 Brugg
Schweiz
thomas.doppler@ag.ch

Wolfram Essling-Wintzer
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
wolfram.essling-wintzer@lwl.org

Thies Evers
EggensteinExca
Ruinenstraße 23
44287 Dortmund
evers@eggenstein.info

Dr. Jürgen Gaffrey
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
juergen.gaffrey@lwl.org

Dr. Sveva Gai
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
sveva.gai@lwl.org

Dr. Jennifer Garner
Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Montanarchäologie
Am Bergbaumuseum 31
44791 Bochum
jennifer.garner@bergbaumuseum.de

Dr. Claudia Gerling
Universität Basel 
Departement Umweltwissenschaften
IPNA – Integrative Prähistorische und Natur-
wissenschaftliche Archäologie
Spalenring 145
4055 Basel
Schweiz
claudia.gerling@unibas.ch

Prof. Dr. Ralf Gleser
Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Historisches Seminar 
Abteilung für Ur- und Frühgeschichtliche  
Archäologie
Robert-Koch-Straße 29
48149 Münster
rgles_01@uni-muenster.de

Christian Golüke 
Archäologie am Hellweg eG
Breul 20 
48143 Münster
golueke@hellweg-eg.de

Dr. Christoph Grünewald
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster 
christoph.gruenewald@lwl.org

Frederik Heinze 
Stadt Soest
Abteilung Stadtentwicklung und Bauordnung
Stadtarchäologie
Jakobistraße 13
59494 Soest
f.heinze@soest.de

Peter Hessel
Coermühle 183
48157 Münster
p.hessel@uni-muenster.de

Wolfgang Heuschen
Neanderweg 10
40699 Erkrath
caveman1500@hotmail.com 
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Jann Henrik Höller 
Hofsteder Straße 42
44791 Bochum
jann.hoeller@rub.de

Dr. Anke Hufschmidt
LWL-Freilichtmuseum Hagen
Westfälisches Landesmuseum für Handwerk 
und Technik
Mäckingerbach
58091 Hagen
anke.hufschmidt@lwl.org

Holger Jakobi
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung, 
Verkehrsplanung
Stadtarchäologie Münster
Stadthaus 3
Albersloher Weg 33
48155 Münster
grabung61@stadt-muenster.de

Ines Jöns
Archaeonet GbR
Richard-Wagner-Straße 14
53115 Bonn
ines.joens@archaeonet.de

Carolin Johanning
Habichtstalgasse 10
35037 Marburg
caro.johanning@web.de

Dr. des. Patrick Jülich
archaeologie.de
Drususstraße 4
47441 Moers
p.juelich@archaeologie.de

Dr. Susanne Jülich
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum Herne 
Europaplatz 1
44623 Herne
susanne.juelich@lwl.org

Fritz Jürgens
Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Johanna-Mestorf-Straße 2–6
24118 Kiel
f.juergens@ufg.uni-kiel.de

Ulrich Kaplan 
Eichenallee 141
33332 Gütersloh
u.k.kaplan@t-online.de

Dr. Till Kasielke
Ruhr-Universität Bochum
Geographisches Institut
Universitätsstraße 150/Gebäude IA 6–121
44780 Bochum
till.kasielke@rub.de

Franz Kempken
ABS Gesellschaft für Archäologische Bau-
grund-Sanierung mbH
Naumannstraße 2
50735 Köln
info@abs-home.de

Leo Klinke 
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
leo.klinke@lwl.org

Rudolf Klostermann
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
rudolf.klostermann@lwl.org

Dr. Cornelia Kneppe
Osthofstraße 60
48163 Münster
kneppalf@t-online.de

Andreas König
Stadtarchäologie Höxter
Stadtverwaltung
Westerbachstraße 45
37671 Höxter
a.koenig@hoexter.de

Sarah Koppelmann 
archaeologie.de
Drususstraße 4
47441 Moers 
s.koppelmann@archaeologie.de

Stefan Kötz
LWL-Museum für Kunst und Kultur
Westfälisches Landesmuseum
Domplatz 10
48143 Münster
stefan.koetz@lwl.org

Dr. Michael Lagers
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum Herne 
Europaplatz 1
44623 Herne
michael.lagers@lwl.org

Dr. Dieter Lammers
Griegstraße 4
49565 Bramsche
dieter.lammers@denkmal3.de

Kerstin Lehmann
Planum 1 GmbH
Andreasquartier
Ratinger Straße 9
40213 Düsseldorf
kerstinlehmann1@gmx.de

Dr. Ulrich Lehmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
ulrich.lehmann@lwl.org

Gordon Leonhard
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung,
Verkehrsplanung
Stadtarchäologie Münster
Stadthaus 3
Albersloher Weg 33
48155 Münster
leonhard@stadt-muenster.de 

Till Lodemann 
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
till.lodemann@lwl.org

Sebastian Luke
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
archaeologie@hellweg-eg.de

Ingmar Luther
Stadt Dortmund
Untere Denkmalbehörde
Burgwall 14
44122 Dortmund
luther@Stadtdo.de

Ralf Mahytka 
EggensteinExca
Ruinenstraße 23-25
44287 Dortmund 
rmahytka@hotmail.de

Jan Markus
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung, 
Verkehrsplanung
Stadtarchäologie Münster
Stadthaus 3
Albersloher Weg 33
48155 Münster
markus@stadt-muenster.de

Marianne Moser
Liesborner Weg 31
33098 Paderborn
fischer-moser@versanet.de

Peter Motsch 
Archbau GmbH
Maarweg 143
50825 Köln
peter.motsch@gmx.de

Dr. Josef Mühlenbrock
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
josef.muehlenbrock@lwl.org
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Johannes Müller-Kissing
Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4
32756 Detmold
kissing@lippisches-landesmuseum.de

Eugen Müsch
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
45157 Münster
eugen.muesch@lwl.org

Hanns Neidhardt 
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
archaeologie@hellweg-eg.de

Dr. Kai Niederhöfer
Spulerstraße 21a
48268 Greven
kai.niederhoefer@gmx.de

PD Dr. Jörg Orschiedt
Curt-Engelhorn-Zentrum Archäometrie 
gGmbH
D6, 3 und C4, 8
68159 Mannheim
joerg.orschiedt@cez-archaeometrie.de
und
Freie Universität Berlin
Institut für Prähistorische Archäologie
Fabeckstraße 23–25
14195 Berlin
joerg.orschiedt@fu-berlin.de

Ralf Otte 
EggensteinExca
Ruinenstraße 23-25
44287 Dortmund

May Britt Peters 
Brunnenstraße 14
49124 Georgsmarienhütte
maybritt.peters@gmx.de

Dr. Ingo Pfeffer
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
ingo.pfeffer@lwl.org

Dr. Hans-Otto Pollmann 
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
hans-otto.pollmann@lwl.org

Dr. Christian Pott 
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
christian.pott@lwl.org

Thorsten Rabsilber 
archaeologie.de 
Drususstraße 4
47441 Moers
t.rabsilber@archaeologie.de

Julia Ricken
Stadt Soest
Abteilung Stadtentwicklung und Bauordnung
Stadtarchäologie
Jakobistraße 13
59494 Soest
j.ricken@soest.de

Prof. Dr. Michael M. Rind
LWL-Archäologie für Westfalen
Direktion
An den Speichern 7
48157 Münster
michael.rind@lwl.org

Dr. Astrid Röpke
Universität zu Köln
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Labor für Archäobotanik
Weyertal 125
50931 Köln
astrid.roepke@uni-koeln.de

Dirk Röttinger
Katharinenhof 1
53909 Zülpich
dirk-roettinger@gmx.de

Rafael Roth
Maasstraße 12
47623 Kevelaer
Rafael.Roth69@web.de
 
Dr. Kerstin Schierhold
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum Herne
Europaplatz 1
44623 Herne
kerstin.schierhold@lwl.org

Dr. Dick Schlüter
Von Weberlaan 11
7522 KB Enschede
Niederlande
d.schluter@kpnmail.nl

Dr. Lothar Schöllmann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
lothar.schoellmann@lwl.org

Hilmar Schröder 
HS 3D-Laserscanning GmbH
Schlachthausstraße 7
57072 Siegen
info@hs-3ds.de

Jens Schubert
LWL-Archäologie für Westfalen
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
An den Speichern 7
48157 Münster
jens.schubert@lwl.org

Dr. Achim H. Schwermann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
achim.schwermann@lwl.org

Dr. Bernhard Sicherl
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
archaeologie@hellweg-eg.de

Dr. Krister T. Smith 
Senckenberg Forschungsinstitut und
Naturmuseum
Senckenberganlage 25
60325 Frankfurt am Main
krister.smith@senckenberg.de

Dr. Baoquan Song
Ruhr-Universität Bochum
Institut für Archäologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31
44792 Bochum
baoquan.song@rub.de

Dr. Sven Spiong
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
sven.spiong@lwl.org

Simon Stamer
Warendorfer Straße 172
48145 Münster
simon_stamer@web.de

Dr. Bernhard Stapel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
bernhard.stapel@lwl.org

Dr. Dirk Strohmann
LWL-Denkmalpflege, Landschafts- und
Baukultur in Westfalen
Freiherr-vom-Stein-Platz 1
48147 Münster
dirk.strohmann@lwl.org

Robert Süße
EggensteinExca
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
suesse@eggenstein.info
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Christin Szillus
Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
Institut für Materialwissenschaft
Kaiserstraße 2
24143 Kiel
cs@tf.uni-kiel.de

Ruth Tegethoff
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
ruth.tegethoff@lwl.org

Dr. Alena Tenchova-Janzik 
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
tenchova@yahoo.co.uk

Dr. Bernd Thier
Stadtmuseum Münster
Salzstraße 28
48143 Münster
thierb@muenster.de

Dr. Bettina Tremmel
LWL-Archäologie für Westfalen
Provinzialrömische Archäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
bettina.tremmel@lwl.org

Heinz-Werner Weber
Arbeitsgemeinschaft Höhle und Karst
Sauerland/Hemer e. V.
Am Mittelfeld 1a
58675 Hemer
hw.weber@hiz-hemer.de

Kim Wegener
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
kim.wegener@lwl.org

Dr. Marcus Weidner
LWL-Institut für westfälische
Regionalgeschichte
Karlstraße 33
48147 Münster
marcus.weidner@lwl.org

Renate Wiechers
LWL-Archäologie für Westfalen
Museumspädagogik
An den Speichern 7
48157 Münster
renate.wiechers@lwl.org

Nils Wolpert 
LWL-Archäologie für Westfalen
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
An den Speichern 7
48157 Münster
nils.wolpert@lwl.org

Dr. Andreas Wunschel 
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
andreas.wunschel@lwl.org

Dr. Manuel Zeiler
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
manuel.zeiler@lwl.org

Dr. Tanja Zerl
Universität zu Köln
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Labor für Archäobotanik
Weyertal 125
50931 Köln
tzerl@uni-koeln.de
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